[image: ]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Совет депутатов Изумрудновского сельсовета
Ирбейского района Красноярского края
                                       проект      РЕШЕНИЕ
28 сентября 2023 г.              п. Изумрудный                               №   0 -рс

О внесении изменений в Устав
Изумрудновского сельсовета Ирбейского района

   В целях приведения Устава Изумрудновского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьёй   7 Устава Изумрудновского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Изумрудновский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Изумрудновского сельсовета Ирбейского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. в пункте 2 статьи 19 слово «созыва» заменить словом «состава»;
1.2. в пункте 4 статьи 39 слово «активным» исключить;
1.3. пункт 3 статьи 43 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«Конференция граждан по вопросам организации и осуществления ТОС считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.»;
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета Косторного С.Н.
3. Глава Изумрудновского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов	                        С.С.Селигеев

Глава сельсовета                                                       С.Н.Косторной
image1.png